llndmtent•Y $
ESTADO DE GOIÁS

POOfR U!OISLATIVO

• Trabalhando com amor para o povo! CÂMARA MUNICIPAL OE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO

W . 05/ J 8 - VF:R / AND

"'Requer a constroção uma lombo-faixa na AJameda Pa

ranaíba no bairro Pecuária, em frente ao Supermercado

Rei do Lar".

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara MunicipaJ de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento Interno

que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238. inciso 1., solicito de Vossa Excelência

que seja oficiado o Superintendente da AMTS requerendo do mesmo que determine a conscru

cão uma Jombo-&i::u na Alameda Paranaíba no bairro Pecuária, em frente ao Supermercado Rei

do Lar, pois, além de uma faixa de pedestre garantindo a travessia segura dos cidadãos, é indis

pensável também um redutor de velocidade devidamente sinalizado. para que os condutores, ao

trafegarem pela via, tenham ciência de que, precisam reduzir a velocidade, garantindo mais se

guranç.a para os munícipes. Ademais, a sinalização nas vias, f.õe faz necessária para organizac;-.ão

do cránsiw. impedindo que acidentes ocorram.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala dac; Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês de Março de 201 ~

ANDREA ENFERMEIRA
Vereadora

Pr-r- .. TrõP-.ro.-~ 75 ........ Tdef~(U,1451-1._.~,0.